
Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

25 апреля 2018 г. Тверь №

Об утверждении размеров стипендий 
с 01.04.2018 г.

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся ФГБОУ ВО Тверской ГМУ 
Минздрава России, на основании решения Учёного совета университета от 
25.04.2018 г. (протокол № 5)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.04.2018 г. утвердить следующий размер ранее назначенных 
стипендий обучающимся:

- государственной академической стипендии студентам очной формы 
обучения, обучающимся по образовательным программам высшего 
образования (программам специалитета), сдавшим последнюю 
промежуточную аттестацию на «хорошо», «хорошо» и «отлично», - 2950 
руб. в месяц;
- государственной академической стипендии студентам очной формы 
обучения, обучающимся по образовательным программам высшего 
образования (программам специалитета), сдавшим последнюю 
промежуточную аттестацию на «отлично», - 3650 руб. в месяц;
- государственной социальной стипендии студентам -  4000 руб. в месяц.
2. Контроль над исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

А.В. Соловьеву. 1

Ректор М.Н. Калинкин


